
V Ý P I S   U S N E S E N Í  
z  2. zasedání  rady kraje konaného dne  1. 2. 2005 

 

USNESENÍ č. 92/05/RK 
Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje a vypouští ze sledování usnesení dle důvodové zprávy, 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usn. č. 58/05/RK z  01/2005 na 06/2005. 
 

USNESENÍ č. 93/05/RK 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

upravené znění kontroly plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 

USNESENÍ č. 94/05/RK 
Zpráva o činnosti rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu o činnosti rady kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit doplněnou zprávu 
k projednání zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 15. 2. 2005 

USNESENÍ č. 95/05/RK 
Návrh na volbu přísedícího  Krajského soudu Ústí nad Labem – pobočka v Liberci 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený návrh člena zastupitelstva LK Petra Skokana na volbu  

pana

přísedícím Krajského soudu Ústí nad Labem –  pobočka v Liberci  

a  b e r e  n a  v ě d o m í,   

že člen zastupitelstva LK Petr Skokan předloží svůj návrh na volbu přísedícího Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 15. 2. 2005 
 
 



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 2 - 

USNESENÍ č. 96/05/RK 
Vyhodnocení naplňování úkolů stanovených dokumentem „Koncepce BESIP 
v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

změnu v obsazení řídícího výboru dle důvodové zprávy,  

s o u h l a s í  

s předloženou zprávou Vyhodnocení naplňování úkolů stanovených dokumentem „Koncepce 
BESIP v Libereckém kraji“ a vyjadřuje podporu koncepci BESIP 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit vyhodnocení naplňování úkolů 
stanovených dokumentem „Koncepce BESIP v Libereckém kraji“  jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 
        Termín: 15. 2. 2005 

USNESENÍ č. 97/05/RK 
Projekty pro Společný regionální operační program resortu dopravy   
podopatření 2.1.1. Rozvoj regionální infrastruktury 
podopatření 2.1.2. Rozvoj dopravní obslužnosti v regionech 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

I.  
a) s předložením žádosti o podporu projektu „II/262 Dolní Libchava – most, evid. č. 262-

007“ do Společného regionálního operačního programu, opatření 2.1 Rozvoj dopravy 
v regionech, podopatření 2.1.1 – Rozvoj regionální dopravní infrastruktury, 

b) s finančním krytím realizace projektu „II/262 Dolní Libchava – most, evid. č. 262-007“ 
z rozpočtu Libereckého kraje, 

II.  
a) s předložením žádosti o podporu projektu „III/2921 Záhoří - Chuchelna“ do Společného 

regionálního operačního programu, opatření 2.1 Rozvoj dopravy v regionech, podopatření 
2.1.1 – Rozvoj regionální dopravní infrastruktury, 

b) s finančním krytím realizace projektu „III/2921 Záhoří - Chuchelna“ z rozpočtu 
Libereckého kraje, 

III.  
a) s předložením žádosti o podporu projektu „II/592 Chrastava – přeložka, I. etapa“ do 

Společného regionálního operačního programu, opatření 2.1 Rozvoj dopravy v regionech, 
podopatření 2.1.1 – Rozvoj regionální dopravní infrastruktury, 

b) s finančním krytím realizace projektu „II/592 Chrastava – přeložka, I. etapa“ z rozpočtu 
Libereckého kraje, 

IV.  
a) s předložením žádosti o podporu projektu „II/283 Turnov – okružní křižovatka“ do 

Společného regionálního operačního programu, opatření 2.1 Rozvoj dopravy v regionech, 
podopatření 2.1.1 – Rozvoj regionální dopravní infrastruktury, 



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 3 - 

b) s finančním krytím realizace projektu „II/283 Turnov – okružní křižovatka“ z rozpočtu 
Libereckého kraje, 

V.  
a) s předložením žádosti o podporu projektu „III/27716 Český Dub – rekonstrukce“ do 

Společného regionálního operačního programu, opatření 2.1 Rozvoj dopravy v regionech, 
podopatření 2.1.1 – Rozvoj regionální dopravní infrastruktury, 

b) s finančním krytím realizace projektu „III/27716 Český Dub – rekonstrukce“ z rozpočtu 
Libereckého kraje, 

VI.  
a) s předložením žádosti o podporu projektu „III/2784 Hanychov – Dolní Paseky“ do 

Společného regionálního operačního programu, opatření 2.1 Rozvoj dopravy v regionech, 
podopatření 2.1.1 – Rozvoj regionální dopravní infrastruktury, 

b) s finančním krytím realizace projektu „III/2784 Hanychov – Dolní Paseky“ z rozpočtu 
Libereckého kraje, 

VII.  
a) s předložením žádosti o podporu projektu „II/610 Turnov – Nádražní ulice, I. část“ do 

Společného regionálního operačního programu, opatření 2.1 Rozvoj dopravy v regionech, 
podopatření 2.1.1 – Rozvoj regionální dopravní infrastruktury, 

b) s finančním krytím realizace projektu „II/610 Turnov – Nádražní ulice, I. část“ z rozpočtu 
Libereckého kraje, 

VIII.  
a) s předložením žádosti o podporu projektu „Zajišťování dopravního spojení okrajových a 

hůře dostupných částí kraje a rozvoj MHD v kraji“ do Společného regionálního 
operačního programu, opatření 2.1 Rozvoj dopravy v regionech, podopatření 2.1.2 – 
Rozvoj dopravní obslužnosti v regionech, 

b) s finančním krytím realizace projektu „Zajišťování dopravního spojení okrajových a hůře 
dostupných částí kraje a rozvoj MHD v kraji“ z rozpočtu Libereckého kraje. 

a  u k l á d á   

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit tento materiál k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.        
        Termín: 15. 2. 2005 

USNESENÍ č. 98/05/RK 
Koordinátor integrovaného dopravního systému LK 1/05 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se založením společnosti KORID LK, spol. s r. o., ve vlastnictví Libereckého kraje, dle 
důvodové zprávy, a se zněním zakladatelské listiny, dle textu přílohy důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit návrh zastupitelstvu kraje  
k projednání.  
        Termín: 02/2005 
 
 



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 4 - 

USNESENÍ č. 99/05/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 1/05 – úprava kapitoly 935 Grantový fond LK   
– změny u vybraných projektů 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s navrženou změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 1/05: 

1. změna akce žadatele NISA, o. p. s., schválené v rámci dotace z GF program č. 1 dle 
důvodové zprávy, 

2. změna akce  a nositele akce schválené v rámci dotace z GF program 
č. 1 dle důvodové zprávy, 

3. změna programu, do kterého bude předložen projekt obce Oldřichov v Hájích  dle 
důvodové zprávy, 

4. změna akce  a nositele akce DSO Frýdlantsko schválené v rámci dotace z GF program č. 1 
dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

RNDr. Vítovi Příkaskému, členu rady kraje, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 1/05 – úprava kapitoly 935 Grantový fond LK – změny u vybraných projektů zastupitelstvu 
kraje ke schválení. 

      Termín: 02/2005 

USNESENÍ č. 100/05/RK 
Vyúčtování účelové dotace z programu Phare CBC 

Rada  kraje po projednání 

s c h v a l u j e     

vyúčtování účelové dotace z programu Phare CBC dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit 
vyúčtování účelové dotace z programu Phare CBC jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 
  Termín: 02/2005  

USNESENÍ č. 101/05/RK 
Projekt „Infrastruktura pro oddělený sběr nebezpečných složek komunálního odpadu 
v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

a) s předložením žádosti o podporu projektu „Infrastruktura pro oddělený sběr nebezpečných 
složek komunálního odpadu v Libereckém kraji“ do Operačního programu Infrastruktura, 
opatření 3.4 Nakládání s odpady a odstraňování starých zátěží, kategorie 3.4A 
Vybudování integrovaného systému sběru a recyklace odpadů, oblast pomoci 343 
Komunální a průmyslové odpady, 



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 5 - 

b) s finančním krytím realizace projektu „Infrastruktura pro oddělený sběr nebezpečných 
složek komunálního odpadu v Libereckém kraji“ z prostředků určených na 
předfinancování a kofinancování projektů podporovaných EU dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na realizaci projektu „Infrastruktura 
pro oddělený sběr nebezpečných složek komunálního odpadu v Libereckém kraji“ 
zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 15. 2. 2005 

USNESENÍ č. 102/05/RK 
Nařízení Libereckého kraje č. 1/2005 o zřízení  přírodní rezervace „Slunečný dvůr“  
a jejího ochranného pásma 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

nařízení Libereckého kraje č.1/2005 o zřízení přírodní rezervace „Slunečný dvůr“ a jejího 
ochranného pásma 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, 

a) předložit Petrovi Skokanovi, hejtmanovi kraje, a Ing. Karlovi Dolejšímu, statutárnímu 
náměstkovi hejtmana, nařízení kraje č.1/2005 k podpisu, 

                                                                                     Termín: 02/2005 

b) předložit na nejbližším zasedání zastupitelstva kraje písemnou informaci o schváleném 
nařízení kraje č. 1/2005, 
                                                                                     Termín: 15. 2. 2005 

c) zajistit zveřejnění nařízení kraje č. 1/2005 ve Věstníku právních předpisů Libereckého 
kraje.            
                                                                                      Termín:  03/2005 

USNESENÍ č. 103/05/RK 
Nařízení Libereckého kraje č. 2/2005 o zřízení  přírodní památky „Konvalinkový vrch“  
a jejího ochranného pásma 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

nařízení Libereckého kraje č. 2/2005 o zřízení přírodní památky „Konvalinkový vrch“ a jejího 
ochranného pásma  

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, 

a) předložit Petrovi Skokanovi, hejtmanovi kraje, a Ing. Karlovi Dolejšímu, statutárnímu 
náměstkovi hejtmana, nařízení kraje č. 2/2005 k podpisu, 

                                                                                    Termín:  02/2005 

b) předložit na nejbližším zasedání zastupitelstva kraje písemnou informaci o schváleném 
nařízení kraje č. 2/2005,   



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 6 - 

        Termín: 15. 2. 2005        

c) zajistit zveřejnění nařízení kraje č. 2/2005 ve Věstníku právních předpisů  Libereckého 
kraje 
                                                                                    Termín:  03/2005 

USNESENÍ č. 104/05/RK 
Čerpání Dotace Libereckého kraje vůči nestátním neziskovým organizacím pro rok 
2005 –   resort sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s rozdělením Dotace Libereckého kraje vůči nestátním neziskovým organizacím, působícím 
v resortu sociálních věcí,  pro rok 2005, dle důvodové zprávy,  

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí dotací dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

MUDr. Haně Mildeové, člence rady kraje pověřené vedením resortu sociálních věcí, 
bezpečnosti a problematiky menšin, aby předložila Zastupitelstvu Libereckého kraje ke 
schválení rozdělení Dotace Libereckého kraje vůči nestátním neziskovým organizacím, 
resortu sociálních věcí, pro rok 2005, dle důvodové zprávy. 
        Termín:  02/2005 

USNESENÍ č. 105/05/RK 
Změna č. 1 Územního plánu velkého územního celku Ralsko   

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu   

a  u k l á d á 

Ing. Bohdanovi Tomášovi, řediteli krajského úřadu, 

1. předložit  k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje podnět k pořízení 
Změny č.1 Územního plánu velkého územního celku Ralsko ve smyslu § 17, odst. 2 
stavebního zákona v platném znění, 

                                                                                             Termín: 03/2005 

2. zahájit přípravu výběrového řízení zpracování Změny č.1 Územního plánu velkého 
územního celku Ralsko. 

                                                                                             Termín: 04/2005 

USNESENÍ č. 106/05/RK 
Pravidla pro poskytování příspěvků z rozpočtu Libereckého kraje na obnovu kulturních 
památek 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 7 - 

s Pravidly pro poskytování příspěvků z rozpočtu Libereckého kraje na obnovu kulturních 
památek a se vzorovou Smlouvou o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje na 
obnovu kulturních památek 

a  u k l á d á 

Ing. Antonínu Schäferovi, náměstkovi hejtmana, předložit Pravidla pro poskytování příspěvků 
z rozpočtu Libereckého kraje na obnovu kulturních památek a Smlouvu o poskytnutí 
příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje na obnovu kulturních památek Zastupitelstvu 
Libereckého kraje. 

   Termín: 02/2005 

USNESENÍ č. 107/05/RK 
Zpětvzetí návrhu zákona, kterým se  mění zákon č. 157/2000 Sb., o přechodu některých 
věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku krajů, ve znění pozdějších 
předpisů 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zpětvzetím návrhu zákona, kterým se  mění zákon č. 157/2000 Sb., o přechodu některých 
věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku krajů, ve znění pozdějších 
předpisů 

a  u k l á d á  

Petru Skokanovi, hetmanovi, předložit návrh  na zpětvzetí zákona  ke schválení 
zastupitelstvu.                                                                                               

Termín: 15. 2. 2005 
 
USNESENÍ č. 108/05/RK 
Sdružení pro veletrhy dětské knihy v Liberci – změna zástupce Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

Ing. Evu Bartoňovou z funkce zástupce Libereckého kraje ve Sdružení pro veletrhy dětské 
knihy v Liberci,  

s o u h l a s í  

s tím, aby Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana, zastupoval Liberecký kraj ve Sdružení pro 
veletrhy dětské knihy v Liberci 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
písemnou informaci o změně zástupce Libereckého kraje ve Sdružení pro veletrhy dětské 
knihy v Liberci. 
        Termín:  15. 2. 2005 

USNESENÍ č. 109/05/RK 
Veletrh dětské knihy 2005 – financování 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 8 - 

návrh Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Libereckým krajem a Sdružením pro 
veletrhy dětské knihy v Liberci, 

s o u h l a s í  

s poskytnutím finančního příspěvku Sdružení pro veletrhy dětské knihy v Liberci na přípravu 
a realizaci Veletrhu dětské knihy 2005 ve výši 500 000,- Kč  

a  u k l á d á   

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, 

a) předložit zprávu Veletrh  dětské knihy 2005 – financování na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje, 

        Termín: 15. 2. 2005 

b) předložit Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku k podpisu Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, po projednání zprávy a schválení výše finančního 
příspěvku Zastupitelstvem Libereckého kraje. 

        Termín: 02/2005 
 

USNESENÍ č. 110/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 4/05 – účelová dotace MŠMT na financování přímých 
neinvestičních výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná krajem              
a obcemi v l. čtvrtletí roku 2005 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 4/05 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 
výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná krajem a obcemi v l. čtvrtletí roku 
2005 

a   u k l á d á 

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 4/05 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních výdajů pro školy, 
předškolní a školská zařízení zřizovaná krajem a obcemi v l. čtvrtletí roku 2005 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

           Termín: 15. 2. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  přímých neinvestičních výdajů pro školy, předškolní a školská 
zařízení zřizovaná krajem a obcemi v l. čtvrtletí roku 2005 v souladu se schváleným 
rozpočtovým opatřením č. 4/05. 

           Termín: 31. 3. 2005 
 
USNESENÍ č. 111/05/RK 
Jednací řád Zastupitelstva  Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Jednací řád Zastupitelstva Libereckého kraje 

u k l á d á  



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 9 - 

hejtmanovi Petru Skokanovi, předložit Jednací řád Zastupitelstva Libereckého kraje 
zastupitelstvu kraje ke schválení 

Termín: 15. 2. 2005  
a  d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu kraje ke schválení změny v „čl. III, odst. 2, písm. b)“, v „čl. V, odst. 12“,  
a v „čl. VII, odst. 5“. 

 
USNESENÍ č. 112/05/RK 
Majetkoprávní operace – rozhodnutí o využití předkupního práva: 
I. k pozemkům v k.ú. Mníšek u Liberce užívaným Krajskou vědeckou knihovnou 
v Liberci 
II. k pozemku v k.ú. Liberec užívanému Krajskou nemocnicí Liberec 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

I. s využitím předkupního práva, na základě něhož budou z Pozemkového fondu České 
republiky na Liberecký kraj úplatně převedeny pozemky p.č. 1024/7 o výměře 367 m2, trvalý 
travní porost, a p.č. 1025/2, o výměře 262 m2, zahrada, nacházejících se v k.ú. Mníšek  
u Liberce, obci Mníšek, a evidovaných na listu vlastnictví č. 10002 u Katastrálního pracoviště 
Liberec, 

II. s využitím předkupního práva, na základě něhož bude z Pozemkového fondu České 
republiky na Liberecký kraj úplatně převeden pozemek p.č. 846/3 o výměře 298 m2, zahrada, 
nacházející se v k.ú. Liberec, obci Liberec, a evidovaný na listu vlastnictví č. 10002  
u Katastrálního pracoviště Liberec 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrhy na využití 
předkupního práva k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 15. 2. 2005 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, vyplnit formulářové 
žádosti o úplatný převod pozemků a po schválení využití předkupních práv 
zastupitelstvem předložit žádosti k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

        Termín: 30. 6. 2005 
 
USNESENÍ č. 113/05/RK 
Rozhodnutí o nevyužití předkupního práva k ideálnímu spoluvlastnickému podílu na 
nemovitostech v k.ú. Jablonec nad Nisou ve správě příspěvkové organizace Středisko 
praktického vyučování, Na Hutích 44/2962, Jablonec n.N., v resortu školství 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem nevyužít zákonné nabídky na uplatnění předkupního práva k  ideálnímu 
spoluvlastnickému podílu o velikosti 1/3 na nemovitostech – budově bez čp/če na st.p.č. 
4210/3, budově bez čp/če na st.p.č. 4211/2, st.p.č. 4210/3 o výměře 68 m2, a st.p.č. 4211/2  
o výměře 79 m2, nacházejících se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou,  
a evidovaných na listu vlastnictví č. 6998, učiněné ze strany spoluvlastníka akciové 



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 10 - 

společnosti Stavební podnik Jablonec nad Nisou „v likvidaci“, se sídlem na Hutích 2962/44, 
Jablonec nad Nisou, IČ 46708651 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana, předložit návrh k projednání  Zastupitelstvu  
Libereckého kraje, 

Termín: 15. 2. 2005 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, vypracovat                  
po schválení návrhu Zastupitelstvem Libereckého kraje odpověď na nabídku a předložit ji 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 5. 2005 

USNESENÍ č. 114/05/RK 
Majetkoprávní operace – prodej: 
1) pozemků v k. ú. Lomnice nad Popelkou 
2) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s prodejem p.p.č. 136/2 o výměře 1129 m2, p.p.č. 136/3 o výměře 63 m2, p.p.č. 136/4  
o výměře 3 m2, vše ostatní plocha, nacházejících se v k.ú. Lomnice nad Popelkou, obci 
Lomnice nad Popelk
Semily, manželům 

, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 62.727,-Kč; (slovy: 
šedesátdvatisícsedmsetdvacetsedmkorunčeských),  

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/269/2005 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu  náměstku hetmana, resort ekonomický, předložit 
návrh na prodej nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 15. 2. 2005 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po 
schválení prodeje nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje kupní smlouvu 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 6. 2005 

3) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy  
a sportu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací 
listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola, Střední odborné učiliště, Odborné 
učiliště, Učiliště a Praktická škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213. 

Termín: 10/2005 

USNESENÍ č. 115/05/RK 
Majetkoprávní operace – směna: 
a) pozemků v k.ú. Horní Řasnice a Srbská 
b) směnná smlouva 



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 11 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

1)  se směnou nemovitostí ve vlastnictví Libereckého kraje: 

p.p.č. 1148/15  o výměře 1760 m2, ostatní plocha, nacházející se v k.ú. Srbská, obci Horní 
Řasnice, a  evidované na listu vlastnictví č. 95 u Katastrálního pracoviště Frýdlant,  
p.p.č. 1609/34  o výměře 5372 m2, a část p.p.č. 1609/1, o výměře 1218 m2, vše ostatní plocha, 
nacházejících se v k.ú. Horní Řasnice, obci Horní Řasnice, a  evidovaných na listu vlastnictví 
č.35 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, včetně stavby komunikace e.č.III/2918 v Horní 
Řasnici na těchto pozemcích,  

za nemovitosti ve vlastnictví akciové společnosti Tarmac CZ: 

p.p.č. 549/2 o výměře 96 m2, p.p.č. 559/17 o výměře 6996 m2, p.p.č. 1145/2 o výměře 91 m2, 
vše ostatní plocha, nacházejících se v k.ú. Srbská, obci Horní Řasnice, a  evidovaných na listu 
vlastnictví č.101 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, p.p.č. 338/5 o výměře 1080 m2,  
p.p.č. 748/7 o výměře 4930 m2, p.p.č. 773/5 o výměře 1130 m2, p.p.č. 798/7 o výměře  
2144 m2, p.p.č. 809/5 o výměře 776 m2, p.p.č. 809/6 o výměře 514 m2, p.p.č. 809/7 o výměře 
2024 m2, p.p.č. 845/2 o výměře 1410 m2, p.p.č. 845/4 o výměře 720 m2, p.p.č. 845/5 o výměře 
3101 m2, p.p.č. 851/5 o výměře 139 m2, p.p.č. 851/7 o výměře 515 m2, p.p.č. 855/4 o výměře 
807 m2, p.p.č. 1608/5 o výměře 47 m2, p.p.č. 1622/4 o výměře 35 m2, p.p.č. 1622/7 o výměře 
8 m2, p.p.č. 1622/8 o výměře 54 m2, p.p.č. 1661/6 o výměře 67 m2, a část p.p.č. 1661/2,  
o výměře 5561 m2, vše ostatní plocha, nacházejících se v k.ú. Horní Řasnice, obci Horní 
Řasnice, a  evidovaných na listu vlastnictví č.35 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, včetně 
stavby komunikace na těchto pozemcích, 

2) se svěřením  

takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u  Katastrálního 
pracoviště Frýdlant, 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  směnné smlouvy číslo SH/1325/2004 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na směnu 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 15. 2. 2005 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po 
schválení směny nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje směnnou smlouvu 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 6. 2005 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje. 

Termín: 10/2005 

 

 



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 12 - 

USNESENÍ č. 116/05/RK 
Majetkoprávní operace – darování: 
I. a) části pozemku v k.ú. Horní Chrastava 
    b) darovací smlouva 
II.a) nemovitostí v k.ú. Český Dub  
    b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

I. s darováním části p.p.č. 1519/1 o výměře 173 m2, ostatní plocha, silnice, nacházející se 
v k.ú. Horní Chrastava, obci Chrastava a evidované na listu vlastnictví č. 488 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, včetně chodníku, Městu Chrastava, IČ 00262871, 

II. s darováním budov bez čp/če na p.p.č. 405, způsob využití garáž, bez čp/če na p.p.č. 406, 
způsob využití garáž, bez čp/če na p.p.č. 407, způsob využití garáž, bez čp/če na p.p.č. 408, 
způsob využití garáž, bez čp/če na p.p.č. 409, způsob využití garáž, a dále pozemků p.č. 405 o 
výměře 22 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 406 o výměře 21 m2, zastavěná plocha a 
nádvoří, p.č. 407 o výměře 22 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 408 o výměře 23 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 409 o výměře 26 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
nacházejících se v katastrálním území Český Dub, obci Český Dub a  evidovaných na listu 
vlastnictví č. 991 u Katastrálního pracoviště Liberec, Městu Český Dub, se sídlem Nám. B. 
Smetany 1/I, 463 43 Český Dub, IČ 00262722, 

s c h v a l u j e  

I. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/274/2005 

II. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/273/2005 

a   u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na darování 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 15. 2. 2005 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po 
schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvy k podpisu 
Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

        Termín: 30. 6. 2005 
3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady, resort dopravy, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

        Termín: 10/2005 

4) MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady, resort zdravotnictví, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Krajská nemocnice Liberec. 

        Termín: 10/2005 
 
USNESENÍ č. 117/05/RK 
Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 13 - 

předloženou  písemnou informaci „Informace o stavu zaměstnanosti  12/2004“   

a   u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit výše uvedenou písemnou informaci na 
jednání zastupitelstva kraje. 
        Termín: 15. 2. 2005 

USNESENÍ č. 118/05/RK 
Výroční zpráva  o poskytování informací v roce 2004 podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Výroční zprávu o poskytování informací v roce 2004 podle zákona č.106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění Výroční zprávy na úřední 
desce. 
        Termín: 02/2005                 

USNESENÍ č. 119/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 11/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 11/2005 Ing. Antonína Schäfera, náměstka hejtmana, a řidiče 
krajského úřadu do Německa (Mnichov) ve dnech 21. až 23. února 2005.  

 
USNESENÍ č. 120/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 12/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 12/2005 Mgr. Jana Randáčka a řidiče krajského úřadu do 
Německa (Görlitz) dne 17. února 2005.  

 
USNESENÍ č. 121/05/RK 
Vypořádání inventarizačních rozdílů za rok 2004 

Rada kraje po projednání návrhu ústřední inventarizační komise 

s c h v a l u j e  

a) vyúčtování inventarizačního rozdílu – manka u dlouhodobého drobného hmotného 
majetku ve výši  8 897,00 Kč, 

b) zachycení stavů předmětů operativní evidence vedených na podrozvahových účtech 
včetně zjištěných inventarizačních rozdílů – přebytku ve výši  2 330,60 Kč a manka ve 
výši 13 224,00 Kč  

a  u k l á d á  



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 14 - 

a) Ing. Iljovi Štěpánkovi, vedoucímu ekonomického odboru, zabezpečit vyúčtování 
inventarizačních rozdílů v účetní evidenci kraje za rok 2004, 

        Termín: 15. 2. 2005 

b) Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit zachycení 
skutečného stavu majetku v operativní evidenci, tj. opraveného o přírůstek a úbytky, 
zjištěných inventarizací za rok 2004, 

        Termín: 02/2005 

c) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, zajistit projednání vzniklých mank ve 
škodní komisi KÚ a následně podat informaci radě kraje. 

        Termín: 04/2005 

USNESENÍ č. 122/05/RK 
Zajištění servisu výpočetní techniky LK 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

záměr neuzavírat servisní smlouvu na zajištění servisu výpočetní techniky Libereckého kraje. 

 
USNESENÍ č. 123/05/RK 
Zadání veřejné zakázky na dodávku notebooků a PC 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky „Dodávka notebooků a PC“ dle § 42 zákona č. 40/2004 Sb., 
 o veřejných zakázkách v platném znění, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi veřejné zakázky „Dodávka notebooků a PC“ ve složení: 
 
Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu ekonomického, 
náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, pověřený vedením resortu hospodářského  
a regionálního rozvoje 

Radim Zika, náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky, 
náhradník: MUDr. Jaroslav Krutský, člen rady kraje, pověřený vedením resortu zdravotnictví 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, pověřený vedením resortu dopravy, 
náhradník: Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu 

Ing. Vladimír Pokorný, vedoucí odboru kancelář ředitele, 
náhradník: Ing. Vladimír Koudelka, odbor kancelář ředitele 

Ing. Jan Čubrda, vedoucí odboru informatiky KÚLK 
náhradník: Ing. Zdeněk Václavík, odbor informatiky 

Ing. Martina Jirsová, odbor informatiky, 
náhradník: Ing. Michal Kotyk, odbor informatiky 

a  u k l á d á  



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 15 - 

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit průběh veřejné zakázky 
v otevřeném řízení. 
        Termín: 04/2005 
 
USNESENÍ č. 124/05/RK 
Jmenování nových členů Pracovní skupiny GIS 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e   

Mgr. Leoše Křečka řádným členem Pracovní skupiny GIS za odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, a Lenku Bobkovou zástupcem člena v Pracovní skupině GIS za odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit jmenovací listiny k podpisu 
Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 
        Termín: 02/2005 
 
USNESENÍ č. 125/05/RK 
Návrh smlouvy o dílo na zajištění www služeb Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

upravenou smlouvu o dílo na zajištění www služeb Libereckého kraje č.0501/2005 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit upravenou Smlouvu o dílo 
č.0501/2005 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 
        Termín: 03/2005 
 
USNESENÍ č. 126/05/RK 
Návrh smlouvy o poskytování údržby a poimplementační podpoře informačních 
systémů ePUSA, KEVIS a HelpDesk 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

smlouvu o poskytování údržby a poimplementační podpoře informačních systémů ePUSA, 
KEVIS a HelpDesk 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit smlouvu o poskytování údržby 
a poimplementační podpoře informačních systémů ePUSA, KEVIS a HelpDesk k podpisu 
hejtmanovi Libereckého kraje. 
        Termín: 03/2005 
 
USNESENÍ č. 127/05/RK 
Rozhodnutí zadavatele o zadání zakázky na Rozšíření a integraci ekonomického 
subsystému a subsystému spisové služby pro Krajský úřad Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 16 - 

s o u h l a s í  

s přidělením veřejné zakázky „Integrace ekonomického subsystému a subsystému spisové 
služby pro Krajský úřad Libereckého kraje“ uchazeči GORDIC, s. r.o., IČ:47903783, se 
sídlem  Erbenova 4, Jihlava, za nabídkovou cenu 3 332 000,- Kč  

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit další postup dle zákona  
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů. 

        Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 128/05/RK 
Smlouva o poskytnutí inzertních služeb na rok 2005 mezi Libereckým krajem a Deníky 
Bohemia 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

text smlouvy o poskytnutí inzertních služeb pro kalendářní rok 2005, uzavřené mezi 
Libereckým krajem a  VLTAVA-LABE-PRESS, a. s., divize SEVER 

 a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit panu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, smlouvu k podpisu.                           

                                                                                                 Termín: 02/2005 

USNESENÍ č. 129/05/RK 
Smlouva o poskytování služeb kreditovacího střediska mezi Libereckým krajem  
a Franco-Post CZ, s. r. o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

návrh smlouvy o poskytování služeb kreditovacího střediska k úhradě poštovného pro 
výplatní stroj Frankotyp-Postalia č.:167/2005, mezi Libereckým krajem a Franco-Post CZ,  
s. r. o., Čapkova 14, 140 00 Praha 4-Michle, IČ: 60489677, zastoupeným Ing. Jaroslavem 
Čeplem, jednatelem společnosti 

 a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit  Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, smlouvu k podpisu.  
        Termín: 02/2005 
 
USNESENÍ č. 130/05/RK 
Dohoda o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby mezi Libereckým 
krajem a Českou poštou 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

návrh Dohody o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby, uzavřené mezi 
Libereckým krajem a Českou poštou, obvod Liberec, nám. Dr. E. Beneše 559/28, Liberec 1, 
PSČ 461 61, IČ: 47114983, zastoupenou Ing. Josefem Polreichem, ředitelem 



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 17 - 

 a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, smlouvu k podpisu.  
        Termín: 02/2005 
 
USNESENÍ č. 131/05/RK 
Záměr nákupu vozidel Škoda Octavia II 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

záměr pořízení devíti služebních vozidel Škoda Octavia II, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit vypsání výběrového 
řízení na nákup služebních vozidel a koordinovat další postup v souladu se zákonem  
č. 40/2004 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
        Termín: 02/2005 
 
USNESENÍ č. 132/05/RK 
Schválení pravidel užívání služebního vozu pro výkon funkce hejtmana Libereckého 
kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

způsob přepravy hejtmana Libereckého kraje při cestách souvisejících s výkonem jeho funkce 
popsaný v důvodové zprávě 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit podmínky pro 
schválený způsob přepravy dle důvodové zprávy. 
        Termín: 1. 2. 2005 
 
USNESENÍ č. 133/05/RK 
Rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky na dodávku nábytku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přidělením veřejné zakázky „Nákup nábytku pro kongresový sál objektu č.p. 573“ uchazeči 
HANE Interiér, spol. s r.o., IČ 25043811, se sídlem České mládeže 456, 460 03  Liberec, za 
cenu 3.086.182,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit další postup dle 
zákona  č. 40/2004 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

USNESENÍ č. 134/05/RK 
Smlouva o dílo na odbornou údržbu zeleně areálu nového parku mezi Libereckým 
krajem a Ekoflora, s. r. o., Liberec 



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 18 - 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

návrh smlouvy o dílo, mezi Libereckým krajem a Ekoflora Liberec, s. r. o., U Slunečních 
lázní 690, 460 14 Liberec 14, IČ: 40229220, zastoupenou Ing. Ivo Barekem 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit  Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, smlouvu k podpisu.                               
                                                                                                 Termín: 02/2005 

USNESENÍ č. 135/05/RK 
Návrh na stanovení platu řediteli Správy majetku Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e   

v souladu s ustanovením § 59, odst. 1,  písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném 
znění, a v souvislosti s nařízením vlády č. 637/2004 Sb., kterým se mění nařízení vlády  
č. 330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, změnu 
platového výměru ředitele organizační složky Správa majetku Libereckého kraje zřízené 
Libereckým krajem s účinností od 1. 1. 2005, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu platový výměr ředitele organizační složky Správa 
majetku Libereckého kraje. 
        Termín: 02/2005 
 
USNESENÍ č. 136/05/RK 
Souhlas zřizovatele s likvidací trvale nepotřebného movitého majetku kraje svěřeného 
do správy Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

vyřazení a likvidaci movitého majetku svěřeného do správy Vlastivědného muzea a galerie 
v České Lípě, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
informovat ředitele Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě,  příspěvkové organizace. 

        Termín: 02/2005 

USNESENÍ č. 137/05/RK 
Přidělení služebních bytů uvolněným členům Rady Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

přidělení služebních bytů uvolněným členům Rady Libereckého kraje: 

1. byt o velikosti 1+kk, č. 3A/1, Na Rybníčku 876/5a, Liberec III – Ing. Karlu Dolejšímu, 
statutárnímu náměstkovi hejtmana, pověřenému vedením resortu  ekonomického, 



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 19 - 

2. byt o velikosti 1+kk, č. 4A/7, Na Rybníčku 876/5a, Liberec III – Mgr. Petru Doležalovi, 
náměstkovi hejtmana, pověřenému vedením resortu školství, mládeže, tělovýchovy  
a sportu, 

3. byt o velikosti 1+kk, č. 4A/6, Na Rybníčku 876/5a, Liberec III – MUDr. Haně Mildeové, 
člence rady kraje, pověřené vedením resortu sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin 

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, zajistit sepsání Dohod o užívání služebních 
bytů a předání služebních bytů včetně předávacích protokolů, výše jmenovaným uvolněným 
členům Rady Libereckého kraje. 
                                                                         Termín: 02/2005 
 
USNESENÍ č. 138/05/RK 
Změna platových výměrů ředitelů příspěvkových organizací resortu kultury 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e 

od 1. 1. 2005 v souladu s § 59, odst. 1, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném 
znění, plat 

a) PhDr. Věře Laštovkové, ředitelce Oblastní galerie v Liberci 
b) Mgr. Aloisi Čvančarovi, řediteli Severočeského muzea v Liberci 
c) Ing. Zdeňku Vitáčkovi, řediteli Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě 
d) PhDr. Vladimíře Jakouběové, ředitelce Muzea Českého ráje v Turnově  
e) Mgr. Pavlu Harvánkovi, řediteli Krajské vědecké knihovny v Liberci   

v souvislosti s novým zařazením do platových tarifů podle nařízení vlády č. 637/2004 Sb., 
kterým se mění nařízení vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě   

a  u k l á d á 

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, předložit 
platové výměry k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

        Termín: 02/2005 

USNESENÍ č. 139/05/RK 
Majetkoprávní operace – pronájem:  
I.   a) nebytového prostoru v objektu č.p. 642 firmě  ČESKÝ TELECOM, a. s. 
      b) nájemní smlouva 
II.  a) nebytového prostoru v objektu č.p. 642 firmě ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE,  
           a. s. 
       b) nájemní smlouva 
III. a) nebytového prostoru v objektu č.p. 642 firmě Studio  R e V i,  s. r. o. 
       b) nájemní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) 
I. pronájem na dobu neurčitou nebytových prostor ve 20.patře - technickém podlaží budovy 
Krajského úřadu č.p. 642 na p.p.č.4001/11, Liberec IV-Perštýn, v k.ú. Liberec, na prostoru dle 



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 20 - 

přesně stanoveného schéma společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s., se sídlem Olšanská  55/5, 
PSČ 130 34, Praha 3, IČ  60193336, za účelem provozování telekomunikačních služeb a za 
nájemné ve výši 24.000,- Kč (slovy: dvacetčtyřitisícekorunčeských) ročně,  

II. pronájem na dobu neurčitou nebytových prostor ve 20.patře - technickém podlaží budovy 
Krajského úřadu č.p. 642 na p.p.č.4001/11, Liberec IV-Perštýn, v k.ú. Liberec, na prostoru dle 
přesně stanoveného schéma společnosti ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE a.s., se sídlem 
Praha 3, U Nákladového nádraží 3144, PSČ 130 00, IČ  60193671, za účelem provozování 
telekomunikačních služeb a za nájemné ve výši 4.000,- Kč (slovy: čtyřitisícekorunčeských) 
měsíčně,  

III. pronájem na dobu neurčitou nebytových prostor ve 20.patře - technickém podlaží budovy 
Krajského úřadu č.p. 642 na p.p.č.4001/11, Liberec IV-Perštýn, v k.ú. Liberec, na prostoru dle 
přesně stanoveného schéma společnosti Studio  R e V i  s.r.o., se sídlem Jablonec nad Nisou, 
Arbesova 18, PSČ 466 04, IČ  46709975, za účelem provozování telekomunikačních služeb  
a za nájemné ve výši 3.000,- Kč (slovy: třitisícekorunčeských) měsíčně,  

b)  

předložený návrh nájemní smlouvy číslo SH/270/2005 

předložený návrh nájemní smlouvy číslo SH/271/2005 

předložený návrh nájemní smlouvy číslo SH/272/2005 

a  u k l á d á  

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po schválení 
pronájmů Radou Libereckého kraje smlouvy k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje. 
                                                                                                Termín:  31.  3. 2005 
 
USNESENÍ č. 140/05/RK 
Majetkoprávní operace – změna smlouvy č. SH/4/2004 
a) změna budoucího oprávněného z věcného břemene 
b) dodatek č. SH/4/2004/D1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh dodatku smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
č. j. SH/4/2004/D1  

a  u k l á d á  

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po schválení 
dodatku smlouvy Radou Libereckého kraje dodatek k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje. 
        Termín: 31. 3. 2005 
 
USNESENÍ č. 141/05/RK 
Majetkoprávní operace – zřízení věcného břemene: 
I.  a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Dešťová a splašková kanalizace“ 
     b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného  břemene   
II.   a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Hrádek n.N.-vodovod a kanalizace, obj. 
           SO 02, SO 03 a SO 05“ 



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 21 - 

        b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
III.  a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Telefonní přípojky AT – audit s.r.o.“ 
        b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
IV.   a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Kořenov, Dolní Rejdice – Nová  
  TS+VN+NN“ 
        b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene    
V.    a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „JIVINA 11 (SM), ÚPS, přípoj“ 
        b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
VI.   a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Vodovodní, kanalizační řád  
           a plynovod“ 
         b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného     břemene   
VII.  a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Chotyně – rekonstrukce vodovodu“ 
         b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného     břemene  

 VIII. a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Nové Město pod Smrkem, ul. 
               Ludvíkovská – výměna vodovodu, stavba 1“ 
          b) smlouva o zřízení věcného břemene    

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zřízení věcného břemene za úplatu 

I. ve prospěch Richarda Zelenky, r.č. 740524/2339, bytem Hutní 661, 473 01 Nový Bor, 
spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemku p.č. 31, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházejícího se v k.ú. Chotovice u Nového Boru, obci Chotovice a evidovaného na listu 
vlastnictví č. 252 u  Katastrálního pracoviště Česká Lípa,  strpět realizaci stavby „Dešťová a 
splašková kanalizace“ na tomto pozemku, 

II. ve prospěch Města Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad 
Nisou, IČ 00262854, spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemku p.č. 159, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházejícího se v katastrálním území Loučná, obci Hrádek nad Nisou, 
a evidovaného na listu vlastnictví č. 904 u Katastrálního pracoviště Liberec, a dále pozemku 
p.č. 553, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejícího se v katastrálním území Donín u 
Hrádku nad Nisou, obci Hrádek nad Nisou, a evidovaného na listu vlastnictví č. 904 u 
Katastrálního pracoviště Liberec, strpět realizaci stavby „Hrádek nad Nisou – vodovod a 
kanalizace, obj. SO 02, SO 03 a SO 05“ na těchto pozemcích, 
III. ve prospěch akciové společnosti ČESKÝ TELECOM, se sídlem Olšanská 5/55, 130 34  
Praha 3, IČ 60193336, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 791, ostatní plocha, silnice, 
nacházející se v k.ú. Andělská Hora u Chrastavy, obci Chrastava, a evidované na listu 
vlastnictví č. 488 u Katastrálního pracoviště Liberec, strpět realizaci stavby „Telefonní 
přípojky AT – audit s.r.o.“ na tomto pozemku, 

IV.   ve prospěch akciové společnosti Severočeská energetika, se sídlem Teplická 874/8, 405 
49, Děčín IV, IČ 49903179, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 399, ostatní plocha, 
silnice, nacházející se v k.ú. Rejdice, obci Kořenov, a evidované na listu vlastnictví č. 485 u 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, strpět realizaci stavby „Kořenov, Dolní Rejdice 
– Nová TS+VN+NN“ na tomto pozemku, 

V. ve prospěch akciové společnosti ČESKÝ TELECOM, se sídlem Olšanská 5/55, 130 34  
Praha 3, IČ 60193336, spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemku p.č. 824, zapsaného ve 
zjednodušené evidenci – parcely původ Evidence nemovitostí, nacházejícího se v k.ú. 
Troskovice, obci Troskovice, a evidovaného na listu vlastnictví č. 95 u Katastrálního 
pracoviště Semily, strpět realizaci stavby „JIVINA 11 (SM), ÚPS, přípoj“ na tomto pozemku, 



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 22 - 

VI. ve prospěch STAVO TRADE, s.r.o., se sídlem Liberecká 40, 463 42 Hodkovice nad 
Mohelkou, IČ 62740695, spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemků p.č. 2322/1,           
p.č. 2327/2, p.č. 2346/1, vše ostatní plocha, způsob využití silnice a p.č. 2322/3 ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, nacházejících se v k.ú. Hodkovice nad Mohelkou, obci 
Hodkovice nad Mohelkou a evidovaných na listu vlastnictví č. 127 u  Katastrálního pracoviště 
Liberec,  strpět realizaci stavby „Vodovodní a kanalizační řad a plynovod“ na těchto 
pozemcích, 

VII. ve prospěch Severočeská vodárenská společnost, a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 
Teplice, IČ 49099469, spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemků p.č. 1060, p.č. 1069,  
p.č. 1076/3, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Chotyně, obci 
Chotyně  a evidovaných na listu vlastnictví č. 150 u  Katastrálního pracoviště Liberec,  strpět 
realizaci stavby „Chotyně – rekonstrukce vodovodu“ na těchto pozemcích, 

VIII. ve prospěch společnosti Frýdlantské vodárenské sdružení, se sídlem T.G.Masaryka 37, 
Frýdlant, PSČ 464 13, IČ 46746552, spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemku p.č. 1008, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejícího se v k.ú. Ludvíkov pod Smrkem, obci 
Nové Město pod Smrkem, evidovaného na listu vlastnictví č. 815 u Katastrálního pracoviště 
Frýdlant a dále pozemku p.č. 1591, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejícího se 
v k.ú. Nové Město pod Smrkem, obci Nové Město pod Smrkem, evidovaného na listu 
vlastnictví č. 815 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, strpět zřízení a provozování vodovodu 
pro veřejnou potřebu k výše uvedeným pozemkům a s tím související právo vstupu a vjezdu 
motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene přes tyto pozemky za účelem údržby a 
provádění oprav stavby  „Nové Město pod Smrkem, Ludvíkovská ul. – výměna vodovodu, 1 
stavba“ za úplatu, jejíž výše činí  104 700,-Kč; (slovy: stočtyřitisícesedmsetkorunčeských), 
b) 

I. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/275/2005 
II. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/276/2005 
III. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/277/2005 
IV.předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/278/2005 
V. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/279/2005 
VI. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/280/2004 
VII. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/281/2005 
VIII. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/282/2005 

a  u k l á d á  

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po schválení 
věcných břemen Radou Libereckého kraje smlouvy k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje. 

Termín: 31. 5. 2005 

USNESENÍ č. 142/05/RK 
Majetkoprávní operace:  
a) revokace části usnesení 860/04/RK v bodě II. písm. b) 
b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

r u š í   

část usnesení č. 860/04/RK v bodě II. písm. b), 

s c h v a l u j e  



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 23 - 

předložený návrh kupní smlouvy číslo SH/268/2005 

a  u k l á d á  

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po schválení 
kupní smlouvy Radou Libereckého kraje smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje. 
                                                                                                Termín:  31. 3. 2005 

USNESENÍ č. 143/05/RK 
Změna přílohy Směrnice rady kraje č. 12/01 – podpisový řád 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu Směrnice rady kraje č. 12/01 – Podpisový řád  včetně jejích příloh 

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, 

a) předložit směrnici č. 12/01 včetně příloh po změně schválené radou ve znění změny  
k podpisu hejtmanovi, 

b) seznámit se změnou směrnice rady kraje č. 12/01 vedoucí odborů krajského úřadu  
a ředitele organizační složky kraje. 

 

USNESENÍ č. 144/05/RK 
Konkurz na obsazení místa ředitele Domova mládeže, Liberec, Zeyerova 33, 
příspěvková organizace   

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

vyhlášení konkurzního řízení na obsazení funkce ředitele Domova mládeže, Liberec, 
Zeyerova 33, příspěvková organizace, 

j m e n u j e  

konkurzní komisi ve složení: 

Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana, předseda konkurzní komise  
Radim Zika, náměstek hejtmana, zástupce zřizovatele 
RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu KÚ LK, 
zástupce krajského úřadu 
PhDr. Miloslava Paclíková, školní inspektorka České školní inspekce, Liberec, zástupce ČŠI 
Nina Haladová, ředitelka Domova mládeže, Česká Lípa, odborník v oblasti státní správy 
Mgr. Jiří Zejmon, zástupce pedagogických pracovníků Domova mládeže, Liberec 

a   u k l á d á 

předsedovi konkurzní komise, zajistit činnost konkurzní komise a na základě požadavků 
stanovených zřizovatelem vhodným způsobem veřejně oznámit text vyhlašovaného 
konkurzního řízení.   
        Termín: 02/2005 

 



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 24 - 

USNESENÍ č. 145/05/RK 
Konkurz na obsazení místa ředitele Dětského domova a Speciálních škol, Krompach 47, 
příspěvková organizace   

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vyhlášení konkurzního řízení na obsazení funkce ředitele Dětského domova a Speciálních 
škol, Krompach 47, příspěvková organizace, 

j m e n u j e   

konkurzní komisi ve složení: 

Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana, předseda konkurzní komise  
Hana Moudrá, starostka města Česká Lípa, členka zastupitelstva LK, zástupce zřizovatele 
RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu KÚ LK, 
zástupce krajského úřadu 
PhDr. Miloslava Paclíková, školní inspektorka České školní inspekce, Liberec, zástupce ČŠI 
Karel Heller, ředitel Dětského domova, Česká Lípa, odborník v oblasti státní správy 
Vlasta Kaluhová, zástupce pedagogických pracovníků Dětského domova, Krompach 

a  u k l á d á  

předsedovi konkurzní komise, zajistit činnost konkurzní komise a na základě požadavků 
stanovených zřizovatelem vhodným způsobem veřejně oznámit text vyhlašovaného 
konkurzního řízení.   
         Termín: 02/2005 

USNESENÍ č. 146/05/RK 
Záměr darování nemovitého majetku Libereckého kraje – parcely p. č. 2788/2, 
p. č. 2788/5, p. č. 2794/6 a p. č. 515/1, díl 1 a díl 2 v k.ú. Česká Lípa, LV 1784  Městu 
Česká Lípa 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

záměr darování nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace 
Střední odborná škola, Lužická 588, Česká Lípa : 

parcel :  

p. p. č. 2788/2 o výměře 349 m2 , druh ostatní plocha – komunikace, KN 

p. p. č. 2788/5 o výměře 430 m2 druh ostatní plocha – komunikace, KN 

p. p. č. 2794/6 o výměře 90 m2 , druh ostatní plocha – jiná plocha, KN 

p. p. č. 515/1 díl 1 o výměře 101m2, pozemek ve zjednodušené evidenci – původ Pozemkový 
katastr 

p. p. č. 515/1 díl 2 o výměře 9 743 m2, pozemek ve zjednodušené evidenci – původ 
Pozemkový katastr 

vše v k.ú. Česká Lípa, obec Česká Lípa, zapsané na LV 1784 do vlastnictví Města Česká 
Lípa. 

 

 



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 25 - 

USNESENÍ č. 147/05/RK 
Stanovisko kraje k novele školského zákona   

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

p o d p o r u j e  

Internetovou petici proti některým ustanovením Školského zákona ze dne 17. ledna 2005  

a   u k l á d á 

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, informovat o stanovisku Libereckého kraje 
k této petici Komisi pro školství Rady Asociace krajů ČR. 
        Termín: 7. 2. 2005 

USNESENÍ č. 148/05/RK 
Záměr prodeje majetku – budovy č. p. 629 a pozemků p. č. 2510, 2511, 2512 v k. ú. 
Raspenava, LV 870 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace Integrovaná střední 
škola  stavebních a řemeslných oborů a Učiliště, Truhlářská 360/3, Liberec II : 

budovy č. p. 629 na p. p. č. 2510 včetně venkovních úprav,  

montované budovy dílen na p. p. č. 2512 

vedlejších staveb na p. p. č. 2512 

p. p. č. 2510 o výměře 116 m2 , zastavěná plocha a nádvoří,  

p. p. č. 2511 o výměře 563 m2  , ostatní plocha, 

p. p. č. 2512 o výměře 1 434 m2 , zastavěná plocha a nádvoří 

vše  v k. ú. Raspenava, obec Raspenava, zapsané na LV 870 

za minimální cenu 405 360,-Kč. 
 

USNESENÍ č. 149/05/RK 
Likvidace movitého majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Střední 
odborná škola, Střední odborné učiliště a Učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

likvidaci movitého majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Střední odborná 
škola, Střední odborné učiliště a Učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, 
dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 150/05/RK 
Centrum vzdělanosti Libereckého kraje – studie proveditelnosti 

Rada  kraje  po projednání 

s o u h l a s í  



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 26 - 

se závěry Studie proveditelnosti konsolidační fáze Projektu Centrum vzdělanosti Libereckého 
kraje  

a  u k l á d á   

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana pověřenému vedením resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, předložit materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

        Termín: 15. 2. 2005 

USNESENÍ č. 151/05/RK 
Stanovení platů ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem –  
změna platové třídy 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu v souladu se zákonem č. 143/1992 Sb.,  
o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových a v některých dalších organizacích  
a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, s nařízením vlády č. 330/2003 Sb., a s nařízením 
vlády č. 469/2002 Sb., ve znění nařízení č. 331/2003 Sb., Metodického pokynu MŠMT č. j. 
30 207/2003-25  

s t a n o v u j e 

dle zákona č. 129/2000 Sb.,  o krajích, § 59, odst. 1), písm. i) zařazení  

ředitelky  Speciální školy v Turnově, Sobotecká 242 – Mgr. Jaroslavy Štoudkové  
ředitelky Pomocné školy pro žáky s více vadami Benešov u Semil – Mgr. Ivy Bártové,  

ředitelů příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, do 
příslušné platové třídy dle přílohy důvodové zprávy, s platností od 1. března 2005, ostatní 
složky platů ředitelů škol a školských zařízení zůstávají nezměněny  

a  u k l á d á    

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit platové výměry k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

        Termín: 02/2005 

USNESENÍ č. 152/05/RK 
Stanovení platu řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání  

s t a n o v u j e  

v souladu s ustanovením § 59, odst. (1), písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů a podle Nařízení vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, v platném znění, platový tarif řediteli Krajské 
správy silnic Libereckého kraje s platností od 1. ledna 2005 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit platový výměr k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje.  
        Termín: 02/2005 
 
USNESENÍ č. 153/05/RK 
Změna Dohody o užívání služebního automobilu 

Rada kraje po projednání  
 



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 27 - 

s c h v a l u j e  

návrh textu  Dohody o užívání služebního automobilu v úplném znění, kterým se nahrazuje 
text dohody o užívání služebního automobilu schválený usnesením rady Libereckého kraje 
číslo 67/05/RK ze dne 11. 1. 2005 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimírovi Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit Dohody  
o užívání služebního automobilu k podpisu Petrovi Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

       Termín: 02/2005 

USNESENÍ č. 154/05/RK 
Souhlas zřizovatele s vyřazením nepotřebného movitého majetku Libereckého kraje ve 
správě KSS LK – 1/05 – prodej, likvidace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s prodejem nepotřebného movitého majetku ve správě Krajské správy silnic Libereckého 
kraje dle důvodové zprávy, 

b) s likvidací nepotřebného movitého majetku dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 155/05/RK 
Dodatky ke smlouvám o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti LK pro rok 2005 2/05 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

1. Dodatek č. 5b ke smlouvě o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a společností 
Dopravní podnik Ústeckého kraje a.s., číslo smlouvy: SH/1243/2003, 

2. Dodatek č. 5 ke smlouvě o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a společností 
KAD, spol. s r. o., číslo smlouvy: SH/1234/2003, 

3. Dodatek č. 5 ke smlouvě o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a  společností 
OSNADO, spol. s r. o., číslo smlouvy: SH/1235/2003, 

4. Dodatek č. 4 ke smlouvě o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a společností 
Technické služby Mimoň, s. r. o., číslo smlouvy: SH/1237/2003, 

5. Dodatek č. 6 ke smlouvě o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a společností 
TRANSCENTRUM bus s. r. o., číslo smlouvy: SH/1236/2003, 

6. Dodatek č. 2 ke smlouvě o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a ČSAD Jablonec 
nad Nisou, a. s., číslo smlouvy: SH/1247/2003, 



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 28 - 

7. Dodatek č. 2 ke smlouvě o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a Dopravním 
podnikem města Liberce, a. s., číslo smlouvy: SH/1248/2003. 

 

USNESENÍ č. 156/05/RK 
Smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro rok 2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

8. Smlouvu o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období od 1. ledna 2005 do 31. 
prosince 2006 mezi Libereckým krajem a společností České dráhy, a. s., číslo smlouvy: 
SH/283/2005, 

9. Smlouvu o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období od 1. ledna 2005 do 31. 
prosince 2005 mezi Libereckým krajem a společností Dopravní podnik města Liberce,  
a. s., číslo smlouvy: SH/284/2005, 

10. Smlouvu o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zabezpečení stanoveného 
rozsahu základní dopravní obslužnosti mezi Libereckým krajem a společností Okresní 
autobusová doprava Kolín, s. r. o., číslo smlouvy: SH/285/2005, 

11. Smlouvu o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zabezpečení stanoveného 
rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje mezi Libereckým krajem  
a společností VETT, a. s., číslo smlouvy: SH/286/2005, 

12. Smlouvu o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě – poskytování žákovského 
jízdného v roce 2005 mezi Libereckým krajem a společností ČSAD Ústí nad Orlicí, a. s., 
číslo smlouvy:SH/287/2005, 

13. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období 
roku 2005 mezi Libereckým krajem a společností Delphi Packard Electric Česká 
republika, s. r. o., číslo smlouvy:SH/288/2005. 

 
USNESENÍ č. 157/05/RK 
Smlouva o partnerství mezi Libereckým krajem a Arénou Syner, s. r. o. 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o partnerství s Arénou Syner, s. r. o., IČO 61 53 44 39 

a  u k l á d á  

Ing. Filipu Pořízovi, pověřenému vedením odboru hospodářského a regionálního kraje, 
předložit smlouvu  o partnerství s Arénou Syner, s. r. o.,  hejtmanovi k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 158/05/RK 
Změna platových výměrů ředitelů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, 
bezpečnosti a problematiky menšin  

Rada kraje po projednání  

s t a n o v u j e  



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 29 - 

v souladu s § 59, odst. 1,  písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souvislosti s nařízení vlády č. 637/2004 Sb., kterým se mění nařízení vlády  
č. 330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, změnu 
platových výměrů ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem  
v resortu sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin s účinností od 1. 1. 2005, dle 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu platové výměry 
ředitelů příspěvkových organizací v resortu sociálních věcí, bezpečnosti  a problematiky 
menšin. 
        Termín: 02/2005 

USNESENÍ č. 159/05/RK 
Zplnomocnění ředitelů příspěvkových organizací v resortu sociálních věcí, bezpečnosti  
a problematiky menšin 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í ,   

aby Petr Skokan, hejtman, udělil plnou moc ředitelům příspěvkových organizací resortu 
sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin k  jednání jménem Libereckého kraje 
v obchodních, pracovněprávních, občanskoprávních, správních a trestních věcech 
souvisejících výhradně s účelem a předmětem činnosti příspěvkových organizací vymezeným 
ve zřizovacích listinách příspěvkových organizací, a to včetně 
- práva ředitelů příspěvkových organizací zastupovat Liberecký kraj při jednáních před 

soudy ve věcech týkajících se práv a oprávněných zájmů Libereckého kraje, které vznikly 
v souvislosti s předáním majetku Libereckého kraje do správy příspěvkových organizací 
k jejímu vlastnímu hospodářskému využití, 

- jednání v řízení před stavebními úřady a příslušnými orgány ochrany přírody 
v záležitostech kácení dřevin, 

- podepisování protokolů o předání a převzetí majetku Libereckého kraje svěřeného do 
správy příspěvkové organizaci, 

- práva udělit procesní plnou moc k zastupování  v řízení před soudy 

a  u k l á d á  

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, předložit plné moci pro ředitele příspěvkových organizací k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi. 
        Termín: 02/2005 

USNESENÍ č. 160/05/RK 
Zplnomocnění ředitelů příspěvkových organizací v resortu zdravotnictví 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s o u h l a s í  

s udělením Plné moci ředitelům příspěvkových organizací v resortu zdravotnictví dle vzoru 
uvedeného v  důvodové zprávě 

a  u k l á d á  



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 30 - 

Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit Plné moci k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 02/2005 
 
USNESENÍ č. 161/05/RK 
Návrh řešení umístění oddělení infekce Krajské nemocnice Liberec v souvislosti  
s rekonstrukcí a dostavbou stravovacího provozu 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s o u h l a s í  

s návrhem řešení změny umístění oddělení infekce Krajské nemocnice Liberec a se způsobem 
financování dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit radě kraje ve spolupráci 
s vedením Krajské nemocnice Liberec záměr zadání veřejné zakázky k projednání.  

Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 162/05/RK 
Jmenování ředitele příspěvkové organizace Odborný léčebný ústav tuberkulózy  
a respiračních nemocí Martinovo údolí, Cvikov 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

r u š í  

výběrové řízení vyhlášené usnesením Rady kraje č. 895/04/RK na obsazení funkce ředitele 
Odborného léčebného ústavu tuberkulózy a respiračních nemocí Martinovo údolí, Cvikov, 
příspěvková organizace, v celém rozsahu,  

j m e n u j e  

do funkce ředitele Odborného léčebného ústavu tuberkulózy a respiračních nemocí Martinovo 
údolí, Cvikov, příspěvková organizace, Ing. Rudolfa Focke, s účinností od 2. února 2005  
s  týdenní  pracovní dobou 20 hodin, 

s t a n o v u j e  

plat řediteli Odborného léčebného ústavu tuberkulózy a respiračních nemocí Martinovo údolí, 
Cvikov, příspěvková organizace,  

s t a n o v u j e  

plat řediteli Dětské léčebny Cvikov, příspěvková organizace, 

m ě n í  

týdenní pracovní dobu funkce ředitele Dětské léčebny Cvikov na 20 hodin, dle důvodové 
zprávy  

a  u k l á d á   

Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit  Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu jmenovací listinu a platový výměr ředitele Odborného 
léčebného ústavu tuberkulózy a respiračních nemocí Martinovo údolí, příspěvková 
organizace, upravenou jmenovací listinu a upravený platový výměr ředitele Dětské léčebny 
Cvikov, příspěvková organizace. 

Termín: 03/2005 



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 31 - 

USNESENÍ č. 163/05/RK 
Stanovení platů ředitelů příspěvkových organizací v resortu zdravotnictví 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s t a n o v u j e  

od 1. 1. 2005 v souladu s § 59 odst. 1, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném 
znění, platy ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem v resortu 
zdravotnictví, v souvislosti se zařazením do platových tarifů podle nařízení vlády č. 330/2003 
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění nařízení 
vlády č. 637/2004 Sb., a v souladu s  nařízením vlády č. 469/2002 Sb., kterým se stanoví 
katalog  prací a kvalifikační předpoklady, v platném znění, dle důvodové zprávy, 

r u š í  

část usnesení č. 76/04/RK – ukládací doložku ad b) s účinností od 1. února 2005 dle důvodové 
zprávy  

a  u k l á d á  

Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu nové platové výměry ředitelů příspěvkových organizací 
v resortu zdravotnictví. 

Termín: 02/2005 
 
USNESENÍ č. 164/05/RK 
Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené písemné informace: 

a) Informativní přehled veřejných zakázek KSS LK v roce 2004   

b) Přehled zakázek zadaných příspěvkovými organizacemi ve zdravotnictví odsouhlasených 
radou kraje 

c) Zpráva o podaných a vyřízených stížnostech  za II. pololetí 2004  

d) Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ za II. pololetí 2004   

e) Zpráva o činnosti pracovní skupiny GIS     

f) Zpráva o zahraniční pracovní cestě č. 9/2005 – Polská  republika, Jelení Hora 

g) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 2/2005 do Nizozemí, Utrecht 

h) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 3/2005 na Slovensko, Bratislava   

i) Přehled zakázek odsouhlasených radou kraje příspěvkovým organizacím resortu 
sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin, ve IV. čtvrtletí roku 2004 

j) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 66/2004 do Spolkové republiky Německo 
(Jauernitz-Buschbach u Görlitz) ve dnech  25. 10. – 27. 10. 2004 

k) Informace o čerpání z položky dary v roce 2004     

l) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 5/2005 do Drážďan (Německo) ve dnech 18. až  
19. ledna 2005 



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 32 - 

m) Kontrola využití finančních prostředků přidělovaných školám zřizovaných obcemi 
prostřednictvím odboru školství a mládeže Krajského úřadu Libereckého kraje  
v roce 2004  

n) Přehled souhrnných stanovisek vydávaných v přenesené působnosti kraje za IV. čtvrtletí 
2004  

o) Čerpání osobních výdajů za rok 2004     

 
USNESENÍ č. 165/05/RK 
Volba člena Dozorčí rady VZP ČR 

Rada kraje po projednání  

n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Libereckého kraje zvolit MUDr. Jaroslava Krutského, s účinností od 
1. 3. 2005, do Dozorčí rady Všeobecné zdravotní pojišťovny, jako zástupce pojištěnců VZP 
za krajskou pobočku VZP v Liberci, v souladu s § 21, odst. 3, zákona č. 551/1991 Sb., 
o Všeobecné zdravotní pojišťovně, v platném znění, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh Zastupitelstvu Libereckého 
kraje. 
          Termín: 02/2005 

USNESENÍ č. 166/05/RK 
Zřizovací listiny příspěvkových organizací v resortu zdravotnictví – komplexní úprava 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s upraveným zněním zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu zdravotnictví dle 
důvodové zprávy   

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje pověřenému vedením resortu zdravotnictví, 
předložit upravené znění zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu zdravotnictví  
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 02/2005 
 
USNESENÍ č. 167/05/RK 
Ukončení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce a dostavba stravovacího 
provozu“ Krajské nemocnice Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

b e r e  n a  v ě d o m í   

informaci o ukončení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce a dostavba 
stravovacího provozu“ Krajské nemocnice Liberec, příspěvková organizace 

a  u k l á d á   



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 33 - 

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana pověřenému vedením resortu 
ekonomického, předložit zprávu o ukončení zadávacího řízení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 02/2005 

USNESENÍ č. 168/05/RK 
Ukončení zadávacího řízení veřejné zakázky „Úvěr na financování rekonstrukce  
a dostavby stravovacího provozu Krajské nemocnice Liberec“ zadavatele Krajská 
nemocnice Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

b e r e  n a  v ě d o m í   

informaci o ukončení zadávacího řízení veřejné zakázky „Úvěr na financování rekonstrukce  
a dostavby stravovacího provozu Krajské nemocnice Liberec“ zadavatele Krajská nemocnice 
Liberec, příspěvková organizace 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana pověřenému vedením resortu 
ekonomického, předložit zprávu o ukončení zadávacího řízení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje jako písemnou informaci. 
        Termín: 02/2005 

USNESENÍ č. 169/05/RK 
Převzetí záruky Libereckého kraje za úvěr na rekonstrukci a dostavbu stravovacího 
provozu poskytnutý příspěvkové organizaci Krajská nemocnice Liberec 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s převzetím ručitelského závazku uzavřením Smlouvy o úpravě vzájemných vztahů mezi 
ručitelem a bankou č. RD/2034/04/LCD mezi Libereckým krajem a Českou spořitelnou,  
a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, k zajištění veškerých budoucích pohledávek  
s příslušenstvím, vyplývajících ze Smlouvy o úvěru č. 2034/04/LCD, uzavřené mezi 
Krajskou nemocnicí Liberec, příspěvkovou organizací, a Českou spořitelnou, a. s., ve výši 
CZK 193,9 mil. na zajištění financování výstavby, rekonstrukce a dostavby centrálního 
stravovacího provozu Krajské nemocnice Liberec, s pevnou úrokovou sazbou na bázi 5Y 
FIX, tj. 4,41 % p.a. a konečným termínem splatnosti do 31.12.2014, 

b) s uzavřením Smlouvy o úvěru č. 2034/04/LCD mezi Krajskou nemocnicí Liberec, 
příspěvková organizace a Českou spořitelnou, a. s., na financování akce „Rekonstrukce  
a dostavba stravovacího provozu Krajské nemocnice Liberec“, 

dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana Libereckého kraje pověřenému 
vedením resortu ekonomického, předložit ručitelský závazek ve formě Smlouvy o úpravě 
vzájemných vztahů mezi ručitelem a bankou č. RD/2034/04/LCD Zastupitelstvu Libereckého 
kraje ke schválení. 

Termín: 02/2005 

 
 



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 34 - 

USNESENÍ č. 170/05/RK 
Návrh na zařazení akce „Rekonstrukce centrálního příjmu NsP Česká Lípa“ 
k financování z Investičního fondu Libereckého kraje - resortní program - I-2 POPO - 
zdravotnictví 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 2/05 – úprava kap. 930 – poskytnutí 
finančních prostředků z Investičního fondu Libereckého kraje formou dotace do investičního 
fondu příspěvkové organizace Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana pověřenému vedením resortu 
ekonomického, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení. 

Termín: 02/2005 
 
USNESENÍ č. 171/05/RK 
Zadání zakázky „Rekonstrukce Centrálního příjmu“ zadavatelem Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

b e r a  n a  v ě d o m í  

zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce centrálního příjmu“ zadavatele Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace 

a  n a v r h u j e  

zástupce zřizovatele do hodnotící komise ve složení: 

MUDr. Hana Mildeová, členka rady kraje pověřená vedením resortu sociálních věcí, 
bezpečnosti a problematiky menšin  
náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje pověřený vedením resortu hospodářského  
a regionálního rozvoje 

Hana Moudrá,  členka zastupitelstva Libereckého kraje 
náhradník:  Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, pověřený vedením resortu dopravy  

MUDr. Jaroslav Krutský, člen rady kraje, pověřený vedením resortu zdravotnictví 
náhradník: Radim Zika, náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu rozvoje venkova, 
životního prostředí a informatiky.  

 
USNESENÍ č. 172/05/RK 
Příprava 2. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 15. 2. 2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s upraveným návrhem programu 2. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 15. 2. 2005. 
 
 
 
 



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 35 - 

USNESENÍ č. 173/05/RK 
Záměr zadavatele Dětská léčebna Cvikov, příspěvková organizace, na zadání zakázky 
„Modernizace Balneoléčby“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se záměrem zadání zakázky „Modernizace Balneoléčby“ zadavatele Dětská léčebna Cvikov, 
příspěvková organizace, dle § 6, odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných  zakázkách, dle 
důvodové zprávy, 

u k l á d á  

Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, informovat ředitele příspěvkové 
organizace o usnesení rady kraje  

Termín: 02/2005 
a  n a v r h u j e   

zástupce zřizovatele do hodnotící komise ve složení: 

JUDr. Jaroslav Švehla, člen zastupitelstva Libereckého kraje 
náhradník: MUDr. Krutský, člen rady kraje pověřený vedením resortu zdravotnictví 

Mgr. Ota Raiter, člen zastupitelstva Libereckého kraje  
náhradník: MUDr. Hana Mildeová, členka rady kraje pověřená vedením resortu sociálních 
věcí, bezpečnosti a problematiky menšin 

 
USNESENÍ č. 174/05/RK 
Protokol OK-35/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-35/04 – Dětská léčebna Cvikov. 
 

USNESENÍ č. 175/05/RK 
Protokol OK-36/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-36/04 – Střední zdravotnická škola Turnov. 
 

USNESENÍ č. 176/05/RK 
Protokol OK-42/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-42/04 – Speciální školy pro tělesně postižené Liberec. 
 

USNESENÍ č. 177/05/RK 
Protokol OK-45/04 

Rada kraje po projednání 



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 36 - 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-45/04 – Jedličkův ústav pro tělesně postiženou mládež Liberec 

a  u k l á d á   

JUDr. Peteru Samčíkovi, vedoucímu odboru kontroly, provést následnou kontrolu organizace. 

Termín: 12/2005 

USNESENÍ č. 178/05/RK 
Protokol OK-46/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-46/04 – Speciální škola Jablonné v Podještědí. 
 

USNESENÍ č. 179/05/RK 
Protokol OK-47/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-47/04 – SOŠ, SOU, OU, U a PrŠ Jablonec nad Nisou 

a   u k l á d á  

JUDr. Peteru Samčíkovi, vedoucímu odboru kontroly, provést následnou kontrolu organizace. 

Termín:  12/2005  

USNESENÍ č. 180/05/RK 
Protokol OK-49/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-49/04 – SOŠ, SOU a U Liberec. 
 

USNESENÍ č. 181/05/RK 
Protokol OK-02/05 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-02/05 – SOŠ gastronomie a služeb a SOU Liberec. 
 

USNESENÍ č. 182/05/RK 
Návrh na jmenování vedoucího odboru hospodářského a regionálního rozvoje 

Rada kraje po projednání a na návrh ředitele krajského úřadu  

j m e n u j e  

Ing. Jiřího Bezoušku, ke dni 2. 2. 2005, vedoucím odboru hospodářského a regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Libereckého kraje 

a   u k l á d á  



                         Výpis usnesení přijatých na 2. zasedání rady kraje konaném dne 1. 2. 2005                 
                                                                                                                               

 - 37 - 

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit hejtmanovi 
Libereckého kraje jmenovací listinu výše uvedeného vedoucího odboru k podpisu.  

        Termín: 02/2005 

USNESENÍ č. 183/05/RK 
Návrh na odebrání osobního příplatku  řediteli Jedličkova ústavu pro tělesně postiženou 
mládež, příspěvková organizace         

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

návrh na odebrání osobního příplatku řediteli Jedličkova ústavu pro tělesně postiženou 
mládež, příspěvková organizace, s sídlem Lužická 7, Liberec 1, IČ 709322522 a to s účinností 
od 2. 2. 2005, dle důvodové zprávy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………… 

P e t r  S k o k a n 

hejtman Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

V Liberci dne 4. 2. 2005  

Zpracovala: Lenka Tůmová 

 


